

BŘEZEN 2013



VESTECKÉ LISTY

Vestecká spojka nebude

Krajský soud zrušil trasu diskutovaného projektu



Vestecké kamery **Jak technologie chytá zloděje**

Velikonoční připomínání **Víte, proč barvíme vejce?**



Informace k zápisu do Mateřské školy Vestec

(pro školní rok 2013/2014)

Časový harmonogram zápisu:

Čtvrtek 18. 4. 2013 od 9:00 -17:00 hod. v budově MŠ

Formulář nutný k zápisu: **Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání**

ke stažení z webových stránek školy na www.msvestec.cz

Průběh zápisu

k zápisu se dostaví zákonný zástupce dítěte (nebo osoba jím pověřená)
předloží: - občanský průkaz nebo jiný doklad totožnosti a trvalého bydliště
- rodný list dítěte

odevdá: - Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání s potvrzením
od lékaře (2. Strana)

V případě dítěte narozeného do 31. srpna 2007 (včetně) navíc i kopii rozhodnutí o
odkladu povinné školní docházky

Žádosti o přijetí posoudí ředitelka školy v zákonné lhůtě 30 dní.

Rozhodnutí o přijetí se oznamují zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným
registračním číslem. Seznam bude umístěn na veřejném místě (vývěska u mateřské školy a na
dveřích mateřské školy). Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí, kterým se vyhovuje za
oznámená.

Rozhodnutí o nepřijetí obdrží zákonní zástupci dítěte osobně nebo poštou.

**Pořadí, v jakém budou žádosti přijímány, nebude mít v žádném případě vliv na rozhod-
nutí o přijetí či nepřijetí. Počet přijímaných dětí podléhá kapacitě školy, počítá se s
uvolněním 15 míst.**

**Zápis do NOVĚ budovaných tříd MŠ bude až v červnu, jelikož stavbu zdrželo nepříznivé
počasí.**



TIBOR ŠVEC,
STAROSTA



Vážení čtenáři!

Tuhá zima snad konečně ustupuje jarnímu počasí. Tuny sněhu zmizely stejně rychle, jako se objevily. Rád bych touto cestou poděkoval pracovníkům našich technických služeb, kteří i při té největší kalamitě pracovali tvrdě a poctivě. V době největšího zasněžení obce zasahovali i v hluboké noci a brzkých ranních hodinách. Obec Vestec celkově investovala do úklidu 158 tisíc korun, z toho 98 tisíc spolkla největší zimní kalamita ve dnech 22. – 24. února. Myslím, že i tuhle situaci zaměstnanci technických služeb v rámci svých možností zvládli skvěle. Kromě sněhu bohužel v posledních týdnech zavalily Vestec i trestné činy, které souvisejí s amnestií Václava Klause. Hodně pachatelů se však podařilo dopadnout. Proč? Čtete ve Fokusu tohoto čísla. Jednoznačně nejdůležitější událostí uplynulých týdnů je však rozhodnutí Krajského soudu v Praze, který svým verdiktem definitivně utnul plány postavit Vesteckou spojku. Naše obec proti výstavbě dlouhodobě protestovala, takže můžeme být absolutně spokojeni.

Přeji příjemné čtení!

T I R Á Ź

VESTECKÉ LISTY - Kulturní a informační měsíčník obce Vestec

Vydavatel: Obec Vestec, Vestecká 3, 252 42 Vestec, IČO 00506744, pod.ev.č MK ČR E 15020

Číslo BŘEZEN 2013 vyšlo 15. 3. 2013

Doručováno do všech poštovních schránek obyvatel a firem v obci Vestec.

Náklad 1100 kusů. **Cena:** ZDARMA

Redakce Vesteckých listů: OÚ Vestec, Vestecká 3, 252 42 Vestec, tel. 241931732,

e-mail: redakce@vestec.cz



Krajský soud zrušil trasu Vestecké spojky v územním plánu



Je rozhodnuto. Vestecká spojka nebude. Plánovanou trasu, proti které dlouhodobě bojovalo i vedení vesteckého obecního úřadu, zrušil Krajský soud v Praze.

Vestecká spojka měla být pojící komunikací mezi dálnicí D1 a jižní částí pražského okruhu. Výrazně by zasáhla i do vesteckého katastru – od velkého kruhového objezdu by vedla po polích nedaleko cyklostezek. „Což jsme samozřejmě nechtěli, vestecká spojka by radikálně zhoršila životní prostředí v obci a kolem ní,“ vysvětluje starosta Tibor Švec. Obec Vestec od roku 2011, kdy byla vestecká spojka součástí projednávání Zásad územního rozvoje, podala proti stavbě několik námitek, přičemž deklarovala, že s ní nesouhlasí. Jiné zasažené obce zvolily žalobu. „Do té jsme se nepustili, protože jsme věděli, že návrhů bude hodně a že se jimi soud bude muset zabývat,“ říká Tibor Švec. Klíčovou žalobu nakonec podala obec Křeslice, společně s šesti majiteli

přílehlých pozemků. „Stavba by výrazně poškodila životní prostředí. Jsme rádi, že vzal krajský soud naše připomínky v potaz a následně zrušil trasu Vestecké spojky v dokumentaci pro střeodočeský územní plán,“ je spokojený advokát vítězné strany Michal Bernard. Soud v celém případě našel několik pochybení při projednávání Zásad územního rozvoje. „Kraj při zpracování udělal zásadní chyby,“ vysvětluje vestecký starosta a dodává: „Toto rozhodnutí je definitivní. V rámci územního plánu teď co nejrychleji zrušíme koridor, který zde byl pro vesteckou spojku. Na jeho místě zůstane orná půda.“ Pokud by kraj chtěl Vesteckou spojku znovu oživit, musel by dostat svolení od všech dotčených obcí. A to je v tuto chvíli absolutně nereálné.



Pomozte vylepšit provoz linky číslo 326



Obecní úřad vyzývá občany, kteří jsou z různých důvodů nespokojeni s autobusovou linkou 326, ať napíší na emailovou adresu info@vestec.cz. V poslední době se množí stížnosti například na nefungující čtečky Opencard či nemalá zpoždění. Obec může za takové nedbalosti pokutovat provozovatele linky 326, společnost Veolia, se kterou má

smlouvu (Vestec platí 850 tisíc korun ročně). Pomůže tedy, pokud pošlete své připomínky a stížnosti. V nich je třeba sdělit přesný čas a datum dotyčného spoje. „Jde nám o lepší komfort našich občanů. Máme zkušenost, že po pokutě se služby ihned zlepšily,“ říká starosta Tibor Švec.

Výběr ze sazebníku pokut:

Nezajištění prvního spoje na lince	1 500 Kč
Nezajištění posledního spoje na lince	5 000 Kč
Neumožnění nástupu / výstupu na zastávce	1 000 Kč
Závady na zařízení na výdej jízdenek (nefunguje zařízení, nefunguje čtečka Opencard)	2 000 Kč
Ve vozidle není prostor vyhrazený pro dětský kočárek	2 000 Kč
Vůz není nízkopodlažný	2 000 Kč
Ve vozidle není zajištěna tepelná pohoda	500 Kč

Průzkum ukázal: Auta ve Vestci jezdí příliš rychle



Obec Vestec umístila rychlostní měřiče na své dvě nejvíce frekventované komunikace – Vídeňskou a Vesteckou. „Cílem nebyla represe, šlo o kontrolní měření. Vídeňská nám vadí hlavně kvůli hluku, tudíž jsme pozorovali rychlosti, kterými auta jezdí - samozřejmě, čím vyšší, tím hlučnější. Na Vestecké pak šlo o analýzu bezpečnostní: tedy zjištění, jak moc rychle a bezpečně se na ní jezdí,“ vysvětluje starosta Tibor Švec. Výsledky jsou velmi znepokojivé.

Na Vestecké projelo za týden 30 670 vozidel, přičemž 8 334 překročilo rychlost, z toho například 307 jelo nad 70 km/h. Po Vídeňské projelo za týden 118 681 vozidel, přestupek spáchala více než polovina – 62 797 aut. Z toho 2 654 jelo nad 70 km/h, 440 dokonce nad 90 km/h. „Vyvodíme z toho důsledky. Třeba takové, že mnohem častěji budeme na tyto dvě komunikace umisťovat policisty s radary - a tentokrát už půjde o represí,“ dodává starosta.

Staveniště v lokalitě u Hrnčír předáno

V lokalitě u Hrnčír, kde má obec několik svých pozemků, které plánuje prodat za desítky milionů, se začaly budovat inženýrské sítě. Stavbu provede Sdružení EKIS spol s.r.o. a Stavební společnost Šlehofer s.r.o. za celkovou sumu 22, 4 milionu korun. Současně začala s výstavbou sítí i developerská společnost

SHERIDAN, která vlastní sousedící pozemky - její stavbu realizuje firma JLT. Vestecké zasíťování by mělo být hotové na konci června. „Stavbu snad už neohrozí počasí tak, jako u našich jiných projektů, například přístavby mateřské školy či venkovní posilovny,“ věří místostarostka Eleni Ziková.



Sociální program: novinky a připomenutí

Oproti roku 2012 došlo pro občany s trvalým pobytem v obci Vestec k navýšení částky příspěvku o 500 Kč, tzn. osoba do 18 let věku má nárok na 1 500,- Kč a osoba starší 18 let má nárok na 1 300 Kč. Osoby, které pobírají starobní, nebo invalidní důchod mají nárok na další příspěvek ve výši 1 000 Kč a v případě, že tento občan oslaví v roce 2013 životní jubileum (70, 75, 80, 85.....let) bude mu ještě vyplacena částka 1 000 Kč. Porodné je ve výši 3 000 Kč, tato částka je vyplácena matce novorozence dítěte. Z důvodu ochrany osobních údajů, nemůžeme tyto příspěvky

vyplácet bez vaší písemné žádosti, o všechny tyto příspěvky se žádá na obecním úřadě vyplněním patřičných žádostí. Pokud jste podali písemnou žádost na příspěvek v roce 2012, stačí pouze stvrdit na OÚ podpisem, že údaje, které jste uvedli v loňském roce se nezměnily, případně je opravit. Příklad: Osoba která v roce 2013 oslaví 80. narozeniny dostane k výplatě příspěvek pro osobu starší 18 let ve výši 1 300 Kč + příspěvek pro osobu pobírající starobní důchod ve výši 1 000 Kč + příspěvek pro jubilanty ve výši 1 000 Kč. Tzn. takové osobě bude vyplaceno 3300,- Kč.

Osoba ml. 18 let	1 500 Kč
Osoba st. 18 let	1 300 Kč
Osoba pobírající starobní, nebo invalidní důchod	1 000 Kč
Jubilant	1 000 Kč
Porodné	3 000 Kč

Cyklostezky mají projektanta

Obec Vestec vysoutěžila projektanta dvou nových cyklostezek – jedna povede od Klimešů do Zdiměřic, druhá ulicí Na Průhonu k jesenické základní škole. Plán nových tras namaluje společnost Cityplan za 116 tisíc korun. „Rozhodovali jsme se na základní nejnížší nabízené ceny,“ říká starosta Tibor Švec.





Senioři v České televizi: „Kavky“ nás nadchly



Byla to jedna z nejzajímavějších exkurzí. Konečně jsme se dozvěděli, jak funguje příprava a vysílání pořadů ČT. V pátek 22. 2. 2013 během exkurze v ČT jsme měli možnost navštívit jednotlivá natáčecí studia, dílny, maskérnu, nahlédnout do šatny kostýmů a skladů rekvizit. Velmi nás zaujalo studio připravené k natáčení pořadu Pošta pro tebe. Během prohlídky jsme také shlédli část přípravy k pořadu o české literatuře - "333". Prostorami České televize nás profesionálně a

zasvěceně provázela paní Eva Bartošová. Byli jsme s jejím výkladem všichni velmi spokojeni. Děkujeme přítomným členům našeho klubu za účast a těšíme se na další akce. V dubnu pořádáme autobusový výlet a na květen uvažujeme - podle zájmu - o návštěvě Muzea čokolády v Praze. Přejeme všem brzký příchod jara!

Za výbor KSV Marta Belháčová

Místo cvičiště bude fotbalové hřiště

Rada obce schválila žádost TJ Viktoria Vestec o změnu využití travnaté plochy za rybníkem ze psího cvičiště na fotbalové hřiště pro narůstající základnu fotbalové mládeže.

Kynologové ale o svoje místo nepřijdou, jen bude přesunuto do prostoru v lokalitě Na Skále – tedy u průsečíku trianglu vestecké cyklostezky.



Nový historický časopis o historii obcí v okolí Prahy

Státní okresní archiv Praha západ sídlící v Dobřichovicích vydal ve spolupráci s dalšími partnery první číslo nového sborníku nazvaného „Studie a zprávy. Historický sborník pražského okolí“. Sborník obsahuje studie, zprávy, recenze a anotace. Všechny články jsou věnovány pražskému okolí a týkají se regionálních, politických, správních, církevních či hospodářských dějin. Do sborníku nepřispívají jen archiváři, ale i historici a kronikáři. Ambicí archivu je, aby tento sborník vycházel každoročně a aby si vytvořil stálý okruh čtenářů, kteří se zajímají o historii místa, kde žijí. Pražské okolí má svá specifika, je a vždy bylo silně ovlivněno blízkostí tradičně největšího českého města Prahy. Vlastní historie jednotlivých míst se tu proto mísí s funkcí předpolí postupně expandujícího velkoměsta a nabízí množství zajímavých témat. Sborník je k prodeji či nahlédnutí ve Státním okresním archivu Praha-západ,



který sídlí v Dobřichovicích a má otevřeno pro veřejnost v pondělí a středu, vždy od 8.00 do 17.00. Samozřejmě, časopis obsahuje i informace o obci Vestec. „Tímto bychom chtěli poděkovat panu Pavlu Buchtelemu, který do Vestce pečlivě jezdí sbírat jednotlivé dokumenty. A je vidět, že ho ta práce opravdu baví, dělá ji dokonale,“ chválí starosta Tibor Švec zaměstnance archivu.

Jarní úklid? Nevyhazujte textil

Mnozí z vesteckých občanů již znají a využívají oranžové kontejnery projektu POTEX, určené ke sběru nepotřebného použitého textilu. Právě nyní, v období blížících se jarních úklidů, bychom rádi připomněli, že textilní kontejnery jsou umístěny i v blízkosti obce (například v Jesenici). Vy tak můžete dát svému nepotřebnému oblečení další smysl. Společnost POTEX s.r.o. se zaměřuje na další využití veškerého dále použitelného textilu,

který by jinak skončil ve směsném odpadu. Použitím kontejnerů tak nejen šetříte životní prostředí, ale zároveň podporujete vybrané charitativní projekty.

Za rok 2012 pomohli občané ve sbírce zachránit více než 1. 500 tun textilu a přispět tak k hezčímu dětství nejen dětem v Praze, ale dokonce i daleké Africe. Příspěvky pak šly třeba i na výcvik slepeckých a asistenčních psů.



Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu bude probíhat ve dnech 26. 4. – 29. 4. 2013

Rozmístění 7 ks (10m3) kontejnerů v ulicích:

U Parku – 1 ks	Průběžná – 2 ks	Ve Stromkách – 1 ks
K Vodárně – 1 ks	Na Suchých – 1 ks	Werichova – 1 ks

Svoz nebezpečného odpadu dne 27. 4. 2013.

1. stanoviště Vídeňská u Bychla v 8,00 - 8,15 hod.
2. stanoviště U Parku 8,20 - 8,35 hod.
3. stanoviště Ve Stromkách v 8,40 - 8,55 hod.
4. stanoviště Na Průhoně v 9,00 - 9,15 hod.
5. stanoviště Hrnčířská v 9,20 - 9,35 hod.
6. stanoviště Průběžná v 9,40 - 09,55 hod.
7. stanoviště Na Suchých/U Strouhy v 10,00-10,15h
8. stanoviště K Vodárně v 10,20 - 10,35 hod.
9. lokalita Hrnčíře (V Úhoru x V Březí) 10,40 – 10,55 hod.

KONTEJNER NA VELKOOBJEMOVÝ ODPAD

Velkoobjemové kontejnery slouží pro:

- starý nábytek - skříně, postele, stoly, židle, křesla, ...
- jízdní kola, kočárky
- koberce, linolea, matrace, ...
- velká elektrotechnika - pračky, myčky
- zdravotní keramika - umyvadla, záchody
- kovový odpad – motory bez oleje, kovové nosníky, plechy, kola, části autogramů bez oleje, drátěnky, dřezy, vany ...

Do kontejnerů nikdy nedávejme

- stavební odpad – suť, kamení, obrubníky
- zeminu
- bioodpad
- pneumatiky
- lednice
- monitory
- autobaterie
- ředidla, barvy, oleje a jiné nebezpečné odpady

Likvidace nebezpečného odpadu probíhá ambulantním svozem v sobotu ráno – je třeba dodržet čas a stanoviště!!!

Žádáme občany, aby nebezpečný odpad předávali osobně obsluze sběrného vozu.

Není možné následně házet pneumatiky, lednice a jiný nebezpečný odpad do velkoobjemových kontejnerů.

Tímto žádáme občany, aby do kontejnerů nevhazovali nebezpečný odpad, nepřeplňovali kontejnery a neodkládali odpad mimo kontejnery!

Žádáme občany, kteří platili odpady bankovním převodem, aby si do 15. 3. 2013 vyzvedli a nalepili známku na popelnici. Po tomto datu budou vyváženy pouze nádoby označené známkou!





**TJ Viktoria Vestec
a Sportoviště obce Vestec**



pořádají

Příměstský

22.7. - 23.8.2013 (Po-Pá 8-17hod)

tábor pro děti

5-10let

Stravování a pitný režim 3x denně zajištěn.

V týdenním turnusu 1x celodenní výlet

Cena tábora je stanovena jako alternativní podle potřeby rodičů:

Celý týden

1.800,- Kč

Jednotlivé dny

400,- Kč/den

Kontaktní osoba: J. Roubíčková, roubickovajaroslava@seznam.cz

tel.: 723 637 194

www.tjviktoriavestec.cz

Vestecké policii pomáhají desítky „očí“. Teď ještě víc



Vestečtí policisté právě stíhají pachatele na čtyřkolce. Usvědčila ho kamera v policejním voze

Ve Vestci přibýlo trestných činů. Podle policistů je důvod jasný: lednová amnestie Václava Klause. Zloději v obci přesto často narazí. Díky nenápadnému policejnímu pomocníkovi.

Služebně vestecké obecní policie dominuje obří obrazovka rozdělená na několik částí. Každá představuje jednu kameru ve Vestci. Kvalita je ohromná, obraz dokonale ostrý. „Obec tu máme jako na dlani,“ říká strážník Zdeněk Vočka a umným klikáním představuje všechny vychytávky kamerového systému. Slušní lidé z něj nemusejí mít strach. „Kamery nám moc pomáhají v potírání trestné činnosti,“ vysvětluje strážník. Momentálně je ve Vestci 27 kamer - 10 pevných a 17 přenosných. Součástí policejní výbavy je rovněž šest přenosných fotopastí. Ty v nedávné době pomohly usvědčit několik pachatelů. „Podívejte se třeba na tohle,“ ukazuje Vočka fotku čtyřlenného „průvodu“ zlodějů, kteří nerušeně vynášejí spoustu věcí z garážových vrat jednoho domu. Jenže absolutně netuší, že v té chvíli (je půl čtvrté ráno) jsou foceni fotopastí, samozřejmě

přepnutou na noční mód – tudíž vzniklé portréty by se klidně daly tisknout na občanské průkazy. „Vytipovali jsme si tohle místo a vyšlo to. Teď už jsou tihle pánové ve vazbě,“ pochvaluje si strážník. Policistům rovněž pomáhají přenosné kamery – mají je třeba na uniformách nebo v autě. „Záběry z těchto zařízení už rovněž pomohly k zadržení několika pachatelů,“ říká Zdeněk Vočka.

Boj proti tirákům

Kamerový systém v minulých týdnech ocenili policisté hlavně kvůli nešťastné a tolik diskutované amnestii Václava Klause, která pustila na svobodu tisíce vězňů. „I ve Vestci jsme pocítili nárůst trestných činů,“ říká Vočka a ukazuje policejní záznamy: zatímco v lednu 2013, kdy se amnestovaní ještě pomalu trousili z věznic, byly v obci všehovšudy ▶



► jen dva trestné činy, v únoru se jejich počet zpětinasobil. „Třeba kolegové z Jilového jsou z amnestie úplně nešťastní, pochytili desítky zlodějů - a poslat je do vězení jim dalo strašně moc práce. Teď to všechno přišlo vniveč, zločinci jsou zpátky na svobodě,“ stěžuje si. Aktuální situace kriminálním živlům zkrátka nahrává o něco víc než dříve. Nemělo by se tedy zapomínat ani na vlastní bezpečnostní mechanismy: „Chci apelovat na vestecké občany, na majitele domů či bytových jednotek, ať pokaždé, když odcházejí pryč, zapínají alarm. Kolikrát se stalo, že zloději vstoupili do domu, kde jeho majitel poplašně

zařízení zapomněl pustit. To je pak úplně zbytečná škoda, které šlo předejít,“ vzkazuje vestecký strážník.



Kriminální činnost v obci za leden a únor

Čím se v posledních dvou měsících zabírali vestečtí strážníci? VL přináší soupis kriminálních činů, dopravních nehod a dalších situací, které neunikly policejnímu dozoru.

4. 1. 2013 v nočních hodinách požádala hlídku MP o součinnost Policie ČR Jesenice o pomoc při pátrání po neznámém pachateli, který se pokusil vloupat do garáže v ul. Vestecká. Hlídce se nepodařilo podezřelou osobu, ani na základě získaného popisu nalézt. Věc je dále v šetření Policie ČR.

4. 1. 2013 v nočních hodinách oznámila žena, že se v její přítomnosti pohybuje v rodinném domě v ulici U Hřiště, zloděj. Neznámý pachatel, který odcizil v uvedeném domě kabelku s doklady, před příjezdem hlídky MP utekl. Věc je v šetření Policie ČR.

5. 1. 2013 přijala hlídka oznámení o dopravní nehodě bez zranění v křižovatce U Klimešů. Hlídka na místě řídila dopravu do příjezdu hlídky DI Policie ČR.

11. 1. 2013 v nočních hodinách přijala hlídka

MP oznámení o fyzickém napadení ženy, agresivním partnerem. Hlídka MP věc na místě předala Policii ČR pro podezření ze spáchání TČ.

17. 1. 2013 – hlídka přijala oznámení prostřednictvím signálu EZS narušení objektu v ulici Vídeňská. Hlídka na místě chytila a zajistila osobu podezřelou ze spáchání TČ krádeže vloupáním do objektu RD, a následně předala hlídce Policie ČR, která zahájila s uvedenou osobou úkony v trestním řízení.

21. 1. 2013 – přijala hlídka oznámení občana obce Vestec, že mu bylo před jeho domem odcizeno osobní motorové vozidlo tzn. Fiat. Hlídka po vyhodnocení záznamů MKDS a zjištěných poznatků, věc předala Policii ČR k dalšímu šetření. ►



► **23. 1. 2013** – hlídka MP asistovala u dopravní nehody v ul. Vídeňská, kdy se utrhlo u popelářského nákladního auta zadní pravé kolo. Komunikace byla částečně uzavřena cca 2 hodiny.

25. 1. 2013 – bylo přijato oznámení o dopravní nehodě v křižovatce ulic Vestecká – Vídeňská, kdy nepozorný řidič nedal přednost vozidlu jedoucímu po hlavní silnici. Nehoda se obešla bez zranění. Hlídka MP na místě řídila provoz do skončení šetření DN.

27. 1. 2013 – přijala hlídka oznámení o napadení ženy jejím přítelem. Z důvodu, že k napadení došlo mimo katastrálního území obce Vestec, věc byla předána místně příslušnému OOP ČR.

29. 1. 2013 přijala hlídka MP oznámení podezření ze spáchání TČ krádeže vloupáním do objektu na okraji obce Vestec. Hlídka po příjezdu na místo zajistila dva pachatele a předala je přivolané hlídce Policie ČR k dalšímu opatření.

30. 1. 2013 – přijala hlídka MP oznámení o vloupání do zahradního domku, a pokusu o vloupání do objektu rodinného domu v ulici Okružní. Hlídka vyhodnotila záznamy MKDS, a předala celou záležitost k prošetření Policii ČR.

2. 2. 2013 – přijala hlídka oznámení o vloupání do zaparkovaného auta Škoda Octavia, v ulici Na Suchých. Neznámý pachatel z vozidla odcizil autorádio. Hlídka MP na místě zajistila místo TČ, a přivolala hlídku Policie ČR, která si věc převzala k dalšímu šetření.

2. 2. 2013 – přijala hlídka MP oznámení, že v prodejně Albert odcizil neznámý muž několik lahví alkoholu, a utíká směrem k ulici Vídeňská. Hlídka MP uvedeného muže dostihla a zajistila. Přestože muž dobrovolně odcizené zboží odevzdal, putoval v poutech na služebnu Policie ČR, která s ním zahájila

zkrácené trestní řízení pro podezření ze spáchání TČ.

10. 2. 2013 – přijala hlídka MP oznámení prostřednictvím EZS – vloupání do objektu. Pachatel však před příjezdem hlídky MP z místa utekl. Díky kvalitním záznamům kamer umístěných ve služebním vozidle MP bylo zjištěno, že se nejedná o zcela neznámého lapku. Nyní po něm pátráme.



10. 2. 2013 – přijala hlídka oznámení od bezpečnostního pracovníka prodejny Albert, že z prodejny odchází dvojice zlodějů s odcizeným zbožím. Hlídka dvojici osob cizí státní příslušnosti našla a potrestala nemalou blokovou pokutou.

11. 2. 2013 – přijala hlídka oznámení o vandalství v ulici Okružní, kdy neznámý pachatel poškodil stěrač na novém zaparkovaném vozidle tzv. Citroën. Z důvodu, že škoda přesahuje částku 5.000,- Kč, věc byla předána k šetření Policii ČR.

15. 2. 2013 – bylo přijato oznámení o krádeži měděných okapových svodů z rodinného domu v ulici Rovná. Hlídka MP místo zajistila a předala k šetření Policii ČR.

18. 2. 2013 – přijala hlídka MP oznámení o podezření z vloupání do objektu RD v ulici Vídeňská. Hlídka na místě ve spolupráci s Policií ČR chytila a zajistila 3 osoby podezřelé z krádeže vloupáním do objektu RD. Nyní věc dále šetří Policie ČR.

19. 2. 2013 – přijala hlídka MP oznámení o dopravní nehodě v ulici U Hřiště, kde řidič nezvládl řízení, a narazil do sloupu veřejného osvětlení. Škoda činí cca 20.000,- Kč. Věc hlídka předala na místě DI Policie ČR k dalšímu šetření.



Co připravuje kulturní komise

JARNÍ ZDOBENÍ NA HŘIŠTI

(30. 3. od 14:00 hodin) – zdobení v tělocvičně na hřišti je akce, která se loni povedla a každý si odnesl něco pěkného na jarní výzdobu domova.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

(14. 4.) – již tradiční rituál uvítání nových vesteckých občánek, které se bude konat na obecním úřadě. Vestečtí novorozenci dostanou i malý dárek.

PÁLENÍ ČARODĚJNIC ZA RYBNÍKEM

(30. 4.) – ve spolupráci vesteckými dobrovolnými hasiči pořádá kulturní komise obce hojně navštěvované veselí, kde o oheň ani zábavu není nouze.



Ještě jednou díky za masopust!

Ještě bych se ráda vrátila k vesteckému masopustnímu veselí (kvůli datu jsem to nestihla v minulém čísle), akce se vydařila, počasí nám jako každý rok přálo. Povedla se i zabíjačka v hospodě na hřišti, jídlo výborné za lidovky.

Laufer převzal klíče od obce svěšené starostou obce v sobotu po druhé hodině odpoledne, a pak se pomalu za zvuku muziky rozešel průvod v maskách i bez. Celou cestu se hasiči starali, aby všichni mohli uhasit žízeň. Neumím vyjmenovat všechny masky, ale určitě za povšimnutí stál paša Salam - Alejkum se svým harémem, vyvedená rodinka tučňáků, cikánky i poustevníci, tradiční Josef Švejks s paní Müllerovou, méda Běda, dobré

tetky sousedky, nová vestecká fotbalová posila až z daleké Afriky, červené karkulky i vlci, spousta malých zvířátek i velkých zvířat. V průvodu i kolem, díky vesteckým „pindruším“, nezůstala téměř jediná tvář čistá a tak doufám, že se všichni ve zdraví a v pohodě sejdem zase příští rok. Také pentlemi jsme letos ozdobili každý dům, kde jsme byli vřele přijati a většinou i pohoštěni. Koblihy i něco na zahřátí od našich sousedů potěšily srdce účastníků průvodu.

Moc pěkná akce, a tak se těšíme zase za rok.

Táňa Lejnarová, kulturní komise



Velikonoční symboly: Víte, proč se barví vajíčka?



Velikonoce jsou, jak víme, nejvýznamnějším křesťanským svátkem – i když co se týče celospolečenské hysterie, daleko zaostávají za Vánocemi. Svátek plný výprasků dívek a žen už se blíží, pojďme si připomenout význam jednotlivých symbolů. Možná, že někteří z nás zapomněli...

Beránek představoval v židovské tradici Izrael jako Boží stádo, které vede Hospodin. Zároveň Židé na Velikonoce pojídali beránka jako připomínku svého vysvobození z Egypta. V křesťanství je beránek jedním ze symbolů Ježíše Krista, neboť obrazně podle křesťanské víry on je beránek, obětovaný za spásu světa.

Kříž je nejdůležitějším z křesťanských symbolů, protože Kristus byl odsouzen k smrti ukřižováním. Tento trest patřil k trestům nejvíce krutým a ponižujícím.

Velikonoční oheň – jeho zapálením začíná bohoslužba velikonoční vigilie. Oheň symbolizuje vítězství Ježíše Krista nad temnotou a smrtí.

Svíce (paškál) se zapaluje od velikonočního ohně. V mnoha kulturách chápána jako znamení života.

Vajíčko je symbol nového života, plodnosti, vzkříšení. V souvislosti s lidovou tradicí vznikl zvyk vejce malovat: důvodem pojídání vajec o Velikonocích byla zřejmě i skutečnost, že vejce se nesměla jíst v postní době. V křesťanství se vejce rovněž vykládá jako symbol zavřeného hrobu, z něhož vstal

Kristus, jako symbol nesmrtnosti.

Kočky symbolizují palmové ratolesti, kterými vítali obyvatelé Jeruzaléma přicházejícího Krista. Tradičním křesťanským zvykem je jejich svěcení na Květnou neděli a pálení v příštím roce o Popeleční středě.

Zajíček má zřejmě původ v pohanských rituálech oslavujících příchod jara, avšak např. v byzantské ikonografii představoval zajíc Krista. Symbolika zajíce pochází z tradice oslav svátku pohanské bohyně plodnosti Eostre. Z jejího jména je odvozeno slovo Easter, anglický název křesťanských Velikonoc. Podle legendy bohyně Eostre proměnila ptáčka, který umrl ve vánici, v zajíce. On pak z vděčnosti každé jaro kladl vejce jako pták.

Pomlázka je čistě pohanský a tuzemský specifický symbol. Na Velikonoční pondělí ráno muži a chlapci chodí po domácnostech svých známých a šlehají ženy a dívky ručně vyrobenou pomlázkou z vrbového proutí. Ačkoli může být vyšlehání bolestivé, není cílem způsobovat příkoří. Spíše je pomlázka symbolem zájmu mužů o ženy.



Viktorka Vestec: nové posily, starý cíl



Sníh ustupuje a sportovní areál ve Vestci zase bude žít fotbalem. Malým i velkým.

Konec března přináší start fotbalové sezony. A-mužstvo Viktorie Vestec do ní vstupuje s jasným cílem, který, bohužel, slibují Vestecké listy již nějaký ten rok – postup! Opakování mety, ke které Viktorka ještě nikdy nedošla, už může být trochu humorné, což (zaslouženě) předhazují našim fotbalistům i někteří fanoušci v čele s ambiciózními srdcaři, bratry Jindřichovými. Přesto vize postupu skutečně není nereálná – Vestec je ve III. třídě momentálně na třetím místě, na první Štěchovice ztrácí 4 body. „Áčko kvalitně posílilo. I výsledky z přípravy naznačují, že by to na jaře mohlo být dobré,“ říká předseda fotbalového klubu Jiří Zeman. Viktorka vyhrála všechna přátelská utkání až na jedno, kdy nestačila na velmi kvalitní tým Háju hrajících pražský přebor. Do týmu přišlo celkem sedm nových hráčů, z nichž minimálně tři budou patřit do základní

sestavy. „Je na co se těšit,“ říká Jirka Zeman.

Mládež se rozrůstá

Zimní přípravu má za sebou i vestecká mládež. „Obě přípravky po celou zimu trénovaly střídavě v krásné hale v Popovičkách a v našem sportovním centru. Starší kluci trénovali také podle možností a počasí na multifunkčním hřišti,“ vysvětluje Zeman a pochvaluje si další nárůst počtu kopajících prcků: „Zvlášť v mladší kategorii máme do budoucna na čem stavět. Přes zimu se nám také podařilo doplnit mužstva o nové hráče a hráčky. Všichni už se těší, až vyběhnou na zelený pažit a budou moci trénovat i na novém tréninkovém hřišti, které hned jak to počasí dovolí, začneme připravovat na místě bývalého psího cvičiště.“ Tak hodně štěstí, Viktorko!



Zdravíme všechny rybáře!



Začíná nová sezóna a s ní i prodej nových povolenek s platností od 15. 4. 2013. Pro sezónu 2013 došlo k úpravě Rybářského řádu. Prosíme všechny rybáře, aby se s novým rybářským řádem seznámili. Případné dotazy je možné řešit s pracovníky vykonávajícími hospodářskou činnost.

A co nového vás u vody může potkat? Už na podzim byl do vody vysazen strážce rybníka, sumec „TONDA“. Jedná se o sumce albína stáří cca 8 let míra 113cm váha 10 kg. Sumec pochází ze soukromého revíru obce Polánka u Vlašimi. Pokud by se někomu podařilo sumce ulovit, je nutné ho změřit a zvážit, případně vyfotit - a po té opět vrátit vodě. Dle pověry se říká: "Pokud někdo sumce albína zabije do roka bude mít úmrtí v rodině". Dále v loňském roce bylo do rybníka nasazeno cca 600 ks ročka candáta (velikost cca 7 až 10 cm), které nebylo vůbec jednoduché sehnat. Pro sportovní účely byla osádka rybníka doplněna kaprem velikostí 35 až 55 cm v počtu 300 ks. Jedná se o tzv. bernou rybu, kterou si lovíci může ponechat. Nad 65 cm se ryby vrací vodě z důvodu zachování samovýtěru a možnosti ulovení kapitálních kusů. Někteří kapři už teď v rybníku dosahují velikosti cca 75 cm a váhy

cca 8-10kg. Na jaro je počítáno s dalším nákupem ryb. Na letní období chystáme pro majitele povolenek a místní občany rybářský víkend se závody a zábavou. S detaily budete včas seznámeni.

Povolenky se budou vydávat stejně jako v roce 2012 u správce sportovního areálu, nebo v podatelně obecního úřadu. Cena na rok 2013 je stanovena na 3 000 korun, v případě trvalého bydliště ve Vestci a pro zaměstnance OÚ je poskytnuta sleva 66,6% (cena je 1 000 Kč / rok). Cena pro mládež do 15let je stanovena na 1 500 Kč, v případě trvalého bydliště ve Vestci zakupuje povolenku jeho zákonný zástupce a je poskytnuta sleva 66,6 % (cena je 500 Kč / rok).

Víkendová povolenka v ceně 300Kč (od pátku 16:00 do neděle 23:00). Je rovněž možné zakoupit dárkový poukaz v hodnotě 1 000 korun pro nákup povolenky. ►



► S úrovní osádky rybníka se chceme během 3 let dostat na úroveň soukromých revírů, to znamená mít ve vodě jak rybu bernou tak i možnost ulovit kapitální kapry cca. 80 cm / 12 kg za účelem sportovního rybolovu. (Pozn: cena povolenky těchto revírů je cca. 750 Kč na 24 hod, týdenní povolenka stojí cca 3 000 Kč a roční 15 000 Kč).

V letošním roce bude rybník také osazen dalšími lekníny a vodními rostlinami. Prosíme o šetrné zacházení s těmito rostlinami při rybolovu do doby, než zakoření. Výhled do budoucna naší organizace je udržet osádku ryb v dobré kondici a okolí rybníka v čistotě a zdravém prostředí. Proto rádi uvítáme případné stížnosti na toho, kdo tyto nařízení

nebude dodržovat. Dále jakýkoliv úhyn ryb nebo živočichů okamžitě hlase provozovateli rybníka, případně obecní policii. Všem co mají rádi přírodu děkujeme za spolupráci a těšíme se na další spolupráci. Petrův zdar!

Mirek Kos

Kontakty:

Pracovníci vykonávající hospodářskou činnost: Miroslav Kos **724 840 531** email: **MirekKos@seznam.cz**, Antonín Papírník **721 176 185**. Obecní policie: **739 156 156**. Ředitel příspěvkové organizace: Václav Drahoš **603 400 781**, email: **vdrahos@vestec.cz**.





Ostrov: poslední vzpomnutí na Boleslava II.



Kníže Boleslav II. založil klášter sv. Jana Křtitele na Ostrově (zkráceně klášter Ostrov) zřejmě již roku 999.

Ostrov u Davle patří mezi nejstarší české kláštery. Boleslav, společně s minichy benediktinského řádu, jej založil nad soutokem Sázavy s Vltavou na poměrně velkém vltavském ostrově zvaném Ostrov svatého Kiliána. Ostrov o rozloze asi 3 hektarů byl vybrán, protože na rozdíl od ostatních měl nad řekou vysoké břehy a byl obklopen hustými lesy. Klášter se snažil svou polohou dostát ideálům svatého Benedikta - vyhledávání pustých míst k nerušenému soustředění, modlitbě a oslavě Boží bylo pro mnichy benediktinského řádu typické. Další možností je, že kníže chtěl hned zpočátku podpořit kolonizaci lesního komplexu, bránícího spojení středočeské sídlištní oblasti a jižních Čech. Územím kolem soutoku Vltavy

se Sázavou je vedeno i hypotetické hraniční pásmo mezi Slavníkovým panstvím a přemyslovskými Čechami. Boleslav již tušil blížící se smrt, na závěr chtěl po sobě zanechat nový klášter. Ten byl s největší pravděpodobností dřevěný. Během archeologického výzkumu se podařilo podchytit systém křivých jam, negativní otisky zbytků dřevěných konstrukcí a vrstvu zuhelnatělého dřeva. Dřevěná fáze ostrovského kláštera trvala do roku 1137, kdy vyhořel. Brzy nato začala výstavba nových, tentokrát již kamenných budov. Další léta však byla neveselá – drancování, opětovné vyhoření (při husitských válkách)... Poslední mniši opustili Ostrov roku 1571. Zbytky kláštera leží 20 minut autem od Vestce.



Kulturní servis (výběr)



MUZEUM JÍLOVÉ U PRAHY: **Keramický svět Jana Kutálka** (24. 11. 2012 - 31. 3. 2013) - Jubilejní výstava keramiky, **Igráčci** (20. 10. 2012 - 3. 3. 2013) - Fenomenální figurky 80. let 20. Století, **Na vorech až do Prahy** (2. 2. 2013 - 21. 4. 2013) - Výstava o plavení dřeva po řekách. **Petr Koubek - Fotografie** (9. 3. 2013 - 5. 5. 2013) Výstava ke 105. výročí založení Spolku českých bibliofilů. **Velikonoce** (2. 3. 2013 - 12. 5. 2013 - Výstava kraslic a dalších velikonočních předmětů ve spolupráci s klubem lidové tvorby. Stálé expozice: Historie těžby a zpracování zlata, Historie regionu, Tramping a příroda dolního Posázaví. **KD KAMENICE:** **Čarodějnická pohádka** (16. 3. 2013) - Ochotnický spolek Tyl na Nové Hospodě. Začátek 19.30 hod. **Utopený hastrman** (23. 3. 2013)- pohádka Ochotnický spolek PRO RADOST Stránčice. Začátek 16.00 hod. **KC JESENICE:** Ples obce Jesenice (sobota 16. 03. 2013 20:00 – 02:00), Jarní Petrklíč (čtvrtek 21. 03. 2013) - celý den hudební soutěž, Tančírna (29. 03. 2013 19:30 – 22:30).

Nabídka pracovních míst ve Vestci (výběr)

ASISTENTKA HLAVNÍ ÚČETNÍ,
VÁGNER POOL s.r.o. Požadavky: SŠ ekonomického směru, praxe v účetnictví 1-2 roky, komunikativnost, spolehlivost, samostatnost, časová flexibilita a zodpovědnost, loajalitu, řidičský průkaz "B", dobrá znalost práce na PC, Excel, Word, Outlook, znalost anglického jazyka výhodou. Nabízíme: perspektivní, zajímavou a odpovědnou práci v rozvíjející a

stabilní české společnosti, odpovídající finanční ohodnocení a další výhody, nástup možný ihned. Kontaktujte nás: V případě Vašeho zájmu zašlete svůj strukturovaný životopis v českém jazyce spolu s motivačním dopisem a uvedením názvu pozice v předmětu emailu k rukám Lence Lambertové na emailovou adresu:

lenka.lambertova@vagnerpool.com





► **ASISTENT ADMINISTRÁTOR PROJEKTU, BIOCEV.** Požadujeme: Minimálně SŠ vzdělání, minimálně 5 let praxe na obdobné pozici administrátor/ka (asistent/ka) projektu v investiční výstavbě, organizační schopnosti, schopnost samostatné i týmové práce, komunikativní znalost anglického jazyka, velmi dobrá znalost MS Office, samostatnost, zodpovědnost, spolehlivost, řidičský průkaz skupiny B, čistý trestní rejstřík. Nabízíme Zkušební doba 3 měsíce, platové podmínky odpovídající dané pozici, vzdělání a praxi, 5 týdnů dovolené, zajímavá práce na unikátním projektu výstavby nového výzkumného centra.

zkušenost se zaměřením na oblast chemické nebo strojírenské výroby, případně na příbuzné obory, uživatelská znalost MS Office, aktivní znalost jednoho cizího jazyka, komunikační a prezentační schopnosti, znalost prodejních dovedností a velmi dobré vyjednávací schopnosti, časová a psychická flexibilita, ŘP sk.B, bezúhonnost. Nabízíme: atraktivní ohodnocení (fix + provize), zázemí stabilní, významné a prosperující společnosti, zajímavou a perspektivní práci v obchodní činnosti, možnost seberealizace, aktivní využití cizího jazyka a časté cestování, 5 týdnů dovolené, automobil, notebook, telefo, sociální jistoty dané firemní kulturou.

Kontakt:

SAFINA, a.s. Bc. Iva Bauerová DiS., Vídeňská 104, 252 42 Vestec, Česká republika.

SALES AND TECHNICAL MANAGER, SAFINA. Požadujeme: VŠ vzdělání nebo profesní





EDUCAnet – Gymnázium a střední odborná škola Praha, s.r.o.
Jírovcovo nám. 1782, Praha 4 (v budově ZŠ Campanus, blízko KD Zahrada)

Ve školním roce 2013/2014 otevíráme **1. a 6. třídu základní školy s anglickým programem.**

Přednosti naší školy:

- malé třídy (do 16 žáků)
- cena za měsíc: 5000,-Kč
- škola je zapsána v rejstříku MŠMT
- řada školních a mimoškolních aktivit
- naprostá novinka v Evropě – Smart school Samsung



Web: praha.educanet.cz

Mail: veronika.bartosova@educanet.cz, jakub.pour@educanet.cz

Hlavní partner školy: SAMSUNG

Kontakt: 774 073 339, 774 773 367

Kromě toho máme otevřenou **mateřskou školu** pro děti od dvou let, na základní školu navazuje **4-leté gymnázium** nebo **4-letá střední odborná škola** (obor Informační technologie – programování v jazyce JAVA). Na střední škole se s výborným prospěchem studuje zdarma.



BEZKONKURENČNÍ PŘIPOJENÍ K INTERNETU VE VAŠEM DOMĚ

TARIFY AŽ DO 60Mbit

2 Mb/s

149 Kč
MĚSÍČNĚ, VČ. DPH

6 Mb/s

249 Kč
MĚSÍČNĚ, VČ. DPH

10 Mb/s

349 Kč
MĚSÍČNĚ, VČ. DPH

16 Mb/s

449 Kč
MĚSÍČNĚ, VČ. DPH

24 Mb/s

599 Kč
MĚSÍČNĚ, VČ. DPH

- **STEJNÁ RYCHLOST** STAHOVÁNÍ A ODESÍLÁNÍ
- INTERNET **ZDARMA** PO DOBU VÝPOVĚDNÍ LHŮTY U KONKURENCE
- SE SMLOUVOU BEZ ZÁVAZKU **NA DOBU NEURČITOU**
- **OVĚŘENÍ DOSTUPNOSTI** A KONZULTACE **ZDARMA**
- PEVNÁ LINKA VOIP **BEZ PAUŠÁLU**

✓ Montáž a připojení
zdarma

✓ Zařízení pro příjem signálu
zdarma

ZŘIZOVACÍ NÁKLADY
0,- Kč

Vestec.net

Provozuje ELREKO Praha s.r.o., Novodvorská 288/75,
Praha 4 - Kamýk, 142 00

(+420) 774 006 009

internet@elreko.cz